
ZARZĄDZENIE Nr 43/2019  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 13 grudnia 2019 r.  
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz § 12 uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z 
dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 Wójt Gminy Tarnówka 
zarządza, co następuje: 
 
§ 1. 1. W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 5/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2019 r., 
– uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 22 lutego 2019 r., 
– uchwałą Nr VI/39/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 marca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 11/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 marca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 15/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 19/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2019 r., 
– uchwałą Nr VII/48/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 czerwca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 22/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 czerwca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 29/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 lipca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 30/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 sierpnia 2019 r., 
– uchwałą Nr VIII/59/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 26 września 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 36/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 38/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 16 października 2019 r., 
– uchwałą Nr IX/69/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 października 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 39/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 października 2019 r., 
– uchwałą Nr X/74/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 13 listopada 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 42/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 listopada 2019 r., 

w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 177.765 zł, w tym: 
a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 177.765 zł; planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 14.371.438,92 zł, 
b) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 178.963 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/21/2018  Rady  Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia  
2018 r. zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 16.761.709,69 zł.  

w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 177.765 zł, w tym: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 182.765 zł; planowane wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą 13.883.280,99 zł, 
b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 5.000 zł; planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 524.710,70 zł 
c) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 178.963 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
           uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r., 

d) załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/21/2018  Rady  Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia  
2018  r. zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

e) planowane wydatki po zmianach wynoszą 14.407.991,69 zł. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 43/2019   
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 13.12.2019r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 465 440,59 0,00 465 440,59

60016 Drogi publiczne gminne 465 440,59 0,00 465 440,59

4300 Zakup usług pozostałych 137 000,00 5 000,00 142 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 281 000,00 -5 000,00 276 000,00

750 Administracja publiczna 2 036 660,00 0,00 2 036 660,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 754 251,00 0,00 1 754 251,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 207 000,00 690,00 207 690,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

22 500,00 -690,00 21 810,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00 0,00 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 500,00 8,00 14 508,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -8,00 492,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

32 722,00 0,00 32 722,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

640,00 0,00 640,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,00 -1,00 60,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 9,00 9,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105,00 116,00 221,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 124,00 -124,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 92 400,00 0,00 92 400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 88 500,00 0,00 88 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 000,00 -3 200,00 21 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 616,00 700,00 21 316,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 200,00 1 500,00 23 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 1 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 697 689,21 -1 198,00 3 696 491,21

80101 Szkoły podstawowe 2 334 799,00 -1 198,00 2 333 601,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 522 160,00 -1 198,00 1 520 962,00

855 Rodzina 4 423 794,00 178 963,00 4 602 757,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 650 974,00 178 963,00 2 829 937,00

BeSTia Strona 1 z 2

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 43/2019   
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 13.12.2019r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r



3110 Świadczenia społeczne 2 615 134,00 178 963,00 2 794 097,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 306 217,88 0,00 306 217,88

90013 Schroniska dla zwierząt 21 000,00 1 000,00 22 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 1 000,00 22 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 208 734,00 -1 000,00 207 734,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 400 200,84 0,00 400 200,84

92195 Pozostała działalność 48 407,41 0,00 48 407,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 407,41 2 000,00 33 407,41

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 -2 000,00 15 000,00

Razem: 14 230 226,69 177 765,00 14 407 991,69

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 3

Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

434 550,79 434 550,79

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 300,00 4 300,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 735,30 735,30
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
105,35 105,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 834,96 1 834,96
4300 Zakup usług pozostałych 1 545,00 1 545,00
4430 Różne opłaty i składki 426 030,18 426 030,18

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

51 829,00 51 829,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 829,00 51 829,00
751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

640,00 640,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,00 -1,00 60,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
0,00 9,00 9,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 350,00 350,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105,00 116,00 221,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 124,00 -124,00 0,00

751 75108 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

16 034,00 16 034,00

751 75108 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 9 350,00 9 350,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 650,00 650,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
63,00 63,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 800,00 3 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 515,00 1 515,00
4300 Zakup usług pozostałych 480,00 480,00
4410 Podróże służbowe krajowe 176,00 176,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2019r.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 43/2019 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 13.12.2019 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 



Strona 2 z 3

751 75109 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

400,00 400,00

751 75109 4300 Zakup usług pozostałych 400,00 400,00
751 75113 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

15 648,00 15 648,00

751 75113 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 9 350,00 9 350,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 624,00 624,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
44,00 44,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 650,00 3 650,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 426,00 1 426,00
4300 Zakup usług pozostałych 378,00 378,00
4410 Podróże służbowe krajowe 176,00 176,00

801 80153 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

17 803,21 17 803,21

801 80153 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176,26 176,26
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 626,95 17 626,95

852 85215 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

800,00 800,00

852 85215 3110 Świadczenia społeczne 784,00 784,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16,00 16,00

855 85501 2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci

2 650 974,00 178 963,00 2 829 937,00

855 85501 3110 Świadczenia społeczne 2 615 134,00 178 963,00 2 794 097,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 20 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 800,00 1 800,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 180,00 4 180,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
560,00 560,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 305,00 3 305,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 615,00 615,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 

służby cywilnej 
380,00 380,00



Strona 3 z 3

855 85502 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 558 689,00 1 558 689,00

855 85502 3110 Świadczenia społeczne 1 452 609,00 1 452 609,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 500,00 26 500,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 2 100,00 2 100,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 200,00 65 200,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
800,00 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 6 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 965,00 965,00
4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 200,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 615,00 615,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 

służby cywilnej 
700,00 700,00

855 85503 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

700,00 700,00

855 85503 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 700,00
855 85504 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

127 410,00 127 410,00

855 85504 3110 Świadczenia społeczne 123 154,00 123 154,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 705,00 2 705,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 485,00 485,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
67,00 67,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 750,00 750,00
4300 Zakup usług pozostałych 249,00 249,00

855 85513 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

10 880,00 10 880,00

855 85513 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 880,00 10 880,00

4 886 358,00 178 963,00 5 065 321,00 4 886 358,00 178 963,00 5 065 321,00

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85228 0830 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 000

855 85502 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

28 600

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2019r.

Razem:

Razem:



 

 

U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 43/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 13 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

 
Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.489.2019.3 z dnia 02.12.2019 r. od Wojewody 

Wielkopolskiego, otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 178.963 zł z przeznaczeniem 
na zadania wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci (rozdział 85501).  

Na podstawie  pisma Nr ST5.4751.22.2019.11g z dnia 22.11.2019 r. od Ministra 
Finansów otrzymano kwotę 1.198 zł (rozdział 75801) ze środków rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej. Po stronie wydatków powyższą kwotę zaplanowano w rozdziale 80101           
§ 4010. Zmiany wprowadzono zarządzeniem Wójta Gminy Tarnówka Nr 42/2019 z dnia 29 
listopada 2019 r. Niniejszym zarządzeniem Wójt wycofuje się z tej zmiany po stronie dochodów 
i wydatków, gdyż nie może powyższej kwoty wprowadzić po stronie wydatków. Stosowna 
zmiana wynikająca z powyższego pisma zostanie naniesiona na sesji Rady Gminy Tarnówka 
dnia 30 grudnia 2019 r. 

Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy celem dostosowania wydatków 
do potrzeb:  
1) w rozdziale 60016 dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami w kwocie 5.000 zł na wydatki 

związane z utrzymaniem dróg gminnych (w § 6050 nie będzie więcej wydatków 
inwestycyjnych),  

2) w rozdziale 75023 dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami na kwotę 690 zł na 
uzupełnienie wydatków na składki na ubezpieczenia społeczne, 

3) w rozdziale 75095 dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami na kwotę 8 zł na zakupy 
związane z promocją jst, 

4) w rozdziale 75101 dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach zadań 
zleconych na kwotę 125 zł na wydatki związane z prowadzeniem rejestru wyborców, 

5) w rozdziale 75412 dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami na kwotę 3.200 zł na 
wydatki związane z utrzymaniem OSP, 

6) w rozdziale 90013 zabezpiecza się kwotę 1.000 zł na wydatki związane z utrzymaniem 
schroniska dla zwierząt; kwotę przenosi się z rozdziału 90015, 

7) w rozdziale 92195 dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami na kwotę 2.000 zł na 
wydatki związane z pozostałymi zadaniami w zakresie kultury. 


	Nr 43 - w sprawie zmian w budżecie 2019
	ZARZĄDZENIE Nr 43/2019
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,


	Załącznik Nr 1 - dochody
	Załącznik Nr 2 - wydatki
	Załącznik Nr 3 - dochody i wydatki z zakr.zadań z adm.rząd.w 2019r
	Zadania zlecone

	Uzasadnienie - w sprawie zmian w budżecie 2019

